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Velykų Alle* 
liuja.

...„Jus visi, kurie einate gy 
renimo keliu, pažvelgkite, ar yra 
didesnis skausmas už manąjį?1,...
Pasaulyje nebūtų suprasta šviesa, 

jeigu nakties nebūtų; nesuprastume mes 
laimės, jeigu nebūtų kančių ir vargo; 
nesugebėtume kopti j kalną, jeigu pa 
kalnės nebūtų...

Lygiai tą patį galėtume tarti del 
Kristaus atpirkimo ir Jo kančios, jeigu 
nebūtume sulaukė Jo Prisikėlimo šven
tės, kadangi savo Prisikėlimu Kristus 
parodė visam pasauliui savo dieviškąją 
prigimtį.

Šimet sukanka lygiai devyniolika 
šimtmečių, kai pasaulio Išganytojas bu
vo baisiausiu būdu, kaip paskutinis 
piktadaris, nužudytas, prikaltas j kryžių. 
Prieš devyniolika šimtmečių žydų vale 
tybė buvo Romos ciesoriaus pavergta, 
jos vietininkų valdoma. Ir Kristaus pas
merkimas miriop buvo Romos ciesoriaus 
vietininko, Pontijaus Piloto, patvirtin 
tas. P. Pilotas «nerado Kristaus asme
nyje kaltės», buvę žydams net pasiūląs 
prieš šventes «dovanoti» vienam aps 
kųstųjų gyvybę, bet žydų akla neapy
kanta sutiko išleisti plėšiką, Barabą, 
kad tik Kristus mirties negalėtų iš
vengti.

Ir senovėje, kaip kad mūsų laikais 
dažnai pasitaiko, ueapseita be išdaviko: 
bent dėl formos reikėjo sugalvoti kal
tes prieš Kristų, reikėjo klasta Jį suim 
ti Getsemnni darže, kad kartais minia 
nesukiltų prieš žydų Sinedrioną. Atsi
rado Judas iš Karioto... vienas iš paties 
Kristaus mokinių, kuris «laužė duoną 
ir gėrė Velykų vyną» paskutinėje Kris 
taus vakarien'je prieš jo kančią ir 
mirtį...

Kristus savo išdaviko nepasmerkė, 
tik pažvelgė j jj pilnomis liūdesio aki 
mis, prataręs: «bičiuli, savo pabučiavi
mu mane išduodi»...

šitų minčių kupini, ir mes sutin 
kame dabar didžiausios pasaulio trage 
dijos ir dangiškojo džiaugsmo dienas: 
Kristaus mirties ir Prisikėlimo valau 
das sielose pergyvendami. Kristus «pe
rėjo žemę, gerai darydamas», ir už tą 
gerą darymą jo priešai, kuriems dažnai 
prikišdavo jų veidmainystes, jį nužudė.

Kai paskaitai Evangelijas, kai in 
■įgilini j tas tiesas, kurios tenai skel
biamos, rodos žmogus visa savo prigim 
timi sukyli prieš Kristaus žudykus, prieš 
tą didžiausią skriaudą, kurią kadaise 
paderė žmonijai akla savymeilė ir prie
šingos nuomonės neapykanta. O vie
nok..., kai iš kitos pusės pasižiūri į mū 
■ų kasdieninj gyvenimą, didžiausiu alau 
bu pastebi, kad Kristaus kančios amži-

Dėmesio!
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Per Velykas balandžio meili. 16 d., geriausia proga pasi 
linksminti tiktai Bandeirantes, 92 salėj, nes Liet. Dainos — 
M«u» dr-ja «Viltis» rengia gražų

Programoje: duetai, kvartetai ir mišrus «boras, 
kam malonus mūsų dainelių garsai, prašoma atsilankyti, 
galėsit* linksmai pašokti ir pažeisti.

Vakaro pradžia: 8 vai. rak. pabaiga 4 vai. ryto 
listuvių dūdų orkestras.

Pakvietimus prašoma pasirūpinti iš askete, kuri* 
mi: «Liei. Br.< redakcijoj ir pas draugijos narius.

«Vilties»
Valdyba.

*ri.ž,

gauna

nai yra kartojamos nedoro žmogaus gy
venimo darbais.

Ligi 312 metų Romos imperijoje 
buvo baudžiami Žmones mirtimi už Kris
taus mokslo išpažinimą, vienok anais 
laikais žmonės viešai neišsigindavo 
Kristaus, bevelydami mirti. Uūsų lai
kais labai dažnas ne tiktai yra Kris 
taus užsigynęs savo paklydusioj sąžinėj, 
bet dar pats imasi nedoro darbo griauti 
krikščionių tikėjimą tamsuolių tarpe. 
Tokie viešai spjaudo Kristaus veidan, 
kaip pikti Romos kareiviai Pontijaus 
Piloto kieme. Jeigu juos paklausti: <už 
ką jie taip piktai nekenčia Kristaus, 
ką jiems blogo yra padaręs Kristus ir 
Jo mokslas?», — aišku, nieko neatsa
kys, priselins, kaip Juda iš Karijoto 
Getsemani darže prie Kristaus, ir išda
vikiškai Jj pabučiuos. Taip dažnai ne
doras žmogum bučiuoja savo artimą, 
nors širdyje jam kerštą ugdo, laukia 
tik progos klasta ir smurtu tavymeilę 
patenkinti.

Nuo pat pasaulio pradžios diena 
amžinai grumiasi su naktimi, tiesa 
smerkia neteisybę; amžinasis grožis vy 
lioja žemės karalių kilti augštyn nuo 
žemės dulkių j visiškąją dvasios kars 
lystę.

Būdami silpni, labai trumpą laiką 
viešėdami žemėjo, žmonės amžin.-.i daro 
klaidas, patys save visaip skriausdami, 
visokiariopas negeroves ant savo galvų 
užsitraukdami. Pagalios, nepakeliamos 
nelaimės ištikti..., taip pat piktžodžiauja 
Dievui, kaip ant Galgotos kalno kad 
žydai šaukė Kristui: «Jei esi Dievo Sū 
nūs, nuženk nuo kryžiaus»... Parodyk 
visai nedorajai žmonijai naują stebuklą, 
nors to stebuklo ji ir neverta.

Čia tai visiems pravartu priminti 
Kristaus žodžius: «0, jus, visi, kurieeinate 
gyvenimo keliu, pažvelgkite. ar yra di
desnis skausmas už manąjį» ir «Atleisk 
jiems, Viešpatie, nes jie nežino ką da 
ro»...

Visos, kitų mums padarytos skriau

LIETUVOJE
Kovoja dėl eloktros atpiginimo.

Kauno miesto ir prietnesčių gyven 
tojai rimtai susirūpino elektros atpigini
mu. Kaune už elektros 1 kivh mokama 
1 lt. 35 et. Kitose šalyse elektra ne
palyginamai pigesnė negu Kaune. Daug 
pigesnė elektros energija ir kituos* Lie 
tuvos miestuose.

Kadangi koncesija Kaunui elektrą 
gaminti yra atiduota vienai belgų fir
mai ilgiems metams, tai ši firma siek
dama didžiausio pelno labai išnaudoja 
Kauno gyventojus. Kovo 12 d. įvyko 
gausingas Kauno organizacijų atstovų 
pasitarimas elektros atpiginimo reikalu. 
Apsvarstyti kovos būdai: elektros boi
kotas, taupymas, propoganda. Susirin
kimas buvo labai karštas. Išrinkta ko
misija, kuriai pavesta rūpintis elektros 
atpiginimu.

Belgai Lietuvoje perka mišką.

Pirks jo 2—3000 stndardų mainais 
už pirktus pas juos geležinkelio bėglus.

Nelaimė geležinkely.

Kovo mėn. ties Vidukle traukinys 
Į sutraiškė važiavusius tuo laiku per ge- 
I ležinkelį Kerulj ir Matuikienę. Matui- 
kienė užmušta vietoj, o Kerulis sunkini 
sužeistas.

dos, tįsos mūsų nelaimės ir visi mūsų 
vargai negali būti prilyginti nei šešė
liui Kristaus pakeltos kančios už žmo 
niją. Ne dėl Kristaus palikto pasauliui 
moks’o šiandie vargsta žmonija, bet tik 
todėl kad ji tą dieviškąjį mokslą atme 
ta, kad jj žemina, tą Kristų nedorais 
darbais kasdien žūdo, nebeteką lygsva
ros, savo pačių likimą prakeikia ir pas 
merkia.

Tiems, kurie Kristaus Prisikėlimo 
valandą norėtų bent vienai valandėlei 
užmiršti gyvenimo skriaudas, mes visa 
širdimi patariame pakelti nuvargusias 
akis j kryžių su viltimi, kad dieviška
sis g-ai lesti ngumas atpirktų mūsų klai
das ir grosiančias mūsų galvoms nelai
mes atitolintų.

Atleiskime ii širdies visiems, ku
rie, kaip Juda ii Kartoto, mus išdavi
kiškai bučiavo veidan, nes Kristus ir 
savo išdaviko nepasmerkė, kaip nebuvo 
pasmerkus ir Apaštalo Petro, nore tris 
kartus buvo Kristaus užsigynę*, kad 
nepažįsta.

Tik teisingųjų širdyse Velykų Al- 
leliuja skambės amžinai.
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Laivų judėjimas Klaipėdos uoste.

Par vasario ih’d. j Klaipėdos uos 
tą įplaukė iė viso 42 laivai, tuo pat lai 
ku išplaukė 45 laivai. įplaukę laivai 
atgabeno įvairių krovinių 16.0C0 tonų, 
kurių vertė siekia 8,4 mil. litų įvežime 
pirma vieta tenka Anglijai su 9700 ton. 
antra Vokietijai — 3600 t, trečia Ru 
sijai — 1300 t. Iš Anglijos įvežta 9000 
tonų anglių. Iš Vokietijos mažesnėmis 
siuntomis šiaip įvairių prekių Ir iš Ru
sijos 1300 tonų žibalo.

Mirštąs miestas.

Viešėjęs Kaune prancūzų rašyto
jai Simenon lankėsi ir Vilniuj. Susipa 
tinęs su Vilniaus gyvenimu, Simenon 
pareiškė, kad Vilnius jam padaręs mirė 
tančio miesto įspūdį. Mieste pastebėjęs 
didelį skurdą, ubagų eiles, apleistų na 
mų, skarmaluotų vežikų ir t. t. Rašyto 
jas aplankė lietuvių įstaigas ir domėjo
si lietuvių gyvenimu ir būtimi.

Pastató muilo fabriką.

A Kelnės b vės „Lietuvos muilas“, 
kurią sudaro „Lietūkis“, „Maistas“, ir 
„Pienocentras“, pastatytas muilo fabri 
kai Panevėžy jau atidarytas ir pradėjo 
dirbti.

Naujas dienraštis.

Nesenai pasirodė naujas rusų kal
ba dienraštis „Litovskij golos“ (Lietu 
vos balsas).

Lankėsi užsieny.

Susisiekimo ministeris InŽ. V Vi 
lelšls lankėsi užsieny ir vedė derybas 
■u įvairiomis firmomis dėl pastatymo 
automatinių telefono stočių Kaune ir 
Klaipėdoje ir del pirkimo geležinkeliams 
anglies, bėgių ir automntricų. Už visas 
šias prekes norima apmokėti ne grynais 
pinigais, bet miško medžiaga.

Naujas fabrikas.

Nesenai įsikūrė virtuvėms židinius 
gaminti fabrikas ..Vikrys“. Tie židiniai 
pasirodė tiek praktiški ir naudingi, kad 
fabriko savininkai gavo didelių užsaky
mų m tik Lietuvoje, bet ir iš Rygos.

Pažymėtina, kad tie židiniai yra 
lietuvio išradimas.

PASAULYJ
Panaikino prohibiciją.

Newyork. 9. Balandžio 8 d. pradė 
jo veikti prohibicijos panaikinimo jsta 
tymas Po keliolikos «sausų, metų 
Amerikoj vėl leista pardavinėti alus ir 
kiti alkoholiniai gėrimai.

Pirmųjų «šlap.ąją» dienų parduoto 
1.500.000 bačkučių alaus 70 iai milijo 
uų žmonių, už 200 suviri milijonų do
lerių.

Gelžkellefrlų troikas.

Dublin 10. Irlandijos gelžkelių 
darbininkai ir tarnautojai paskelbė ge 
neralinĮ streikų. Iš Dublino neišėjo nei 
vienus traukinys. Visas_ susisiekimas 
palaikomas autobusais. Šis streikas su 
paraližavo visą judėjimų.

Lietaus padaryti nuostoliai.

Buenos Aires. 11. Argentinoj Ba 
hia Blansa rajone iškrito labai smar
kus lietus. Coronel Suaroz rajone lie 
tus pridarė milžiniškus nuostolius. Apie 
3.000 žmonių liko be pastogės. Nuken
tėjusioms skubiai organizuojama pagal
ba. Lietaus padaryti nuostoliai labai 
dideli.

Traukinio katastrofa.

Bogota 11. Columbijoj nušoko nuo 
bėgių greitasis traukinys. Per trauki
nio katastrofa žuvo 21 žmogus ir 43 
sužeisti.

Užmušti pabėgėliai.

Varšuva. 10. Sovietų pas enio po
licija paleido ugnj j grupę žmonių, ku 
rie bandė petbėgti rusų — lenkų sieną 
netoli Kolosovo keletas iš bėgusiųjų 
krito vietoje. Kiti sužeisti.

Bėgusiųjų tarpe dauguma politinių 
kalinių, kurie buvo pabėgę iš Polocko 
kalėjimo ir slapstėsi miškuose.

Didelė Sabatažo byla

Maskva 12. Sovietų Rusijoj prasi
dėjo didelė sabotažo byla. Tarpo dau 
gybės sovietų elektros įmonių vedėjų 

tarnautojų, taip pat sabotaže kaltinami 
6 Anglijos inžinieriai, kurie buvo siųsti 
j sovietus elektros įmonėms įrengti. Jie 
kaltinami, kad slapta naikino sovietų 
elektros Įmones, pridarydami tuo Rusi 
jai didelius nuostolius.’ Anglija del šio 
įvykio nutraukė sautikius su Sovietais.

P ragvajui pasisekė.

Asuncion. Karas tarp Paragvajaus 
ir Bolivijos vis tebesitęsia. Paskutiniu 
laiku paragvajieėiams pasisekė kaliose 
vietose sumušti bolivfjfečius ir paimti 
tris tvirtoves.

Anti semitinis j dėjimas Vokietijoj.

Berlynas 11. Žydų persekiojimas 
Vokietijoj nesiliauja. Hitlerininkai varo 
smarkią propagandų prieš žydus. Žydai 
atleidžiami iš valdiškų įstaigų, boikotoja 
mos jų krautuvės ir Įvairiais būdais 
persekiojami. Nežiūrint viso pasaulio 
žydų griežtų protestų, anti-semitfnis 
judėjimas Vokietijoj nesiliauja.

Nuskendo laivas.

Londonas 10. Grindivako įlankoj 
nuskendo irlandų žvejų laivas «Kulifo 
got». Laive žuvo kapitonas ir 12 žmo 
nių.

Kinų — Japonu konfliktas 
tebesitęsia.

Japonai nesiliauja bombarduoti Ki
nijos provincijos miestų. Paskutinės ži 
nios praneša, kad Japonai ruošiasi dar 
didesniems karo žygiams.

Boikotoja vokiečių produktus.

Londonas 11. Anglijoje varoma 
agitacija už boikotą vokiečių gaminių. 
Anglai protestuoja prieš žydų nežmoniš
ką persekiojimų Vokietijoj. Kadangi vo
kiečiai nekreipia į tni dėmesio, tai ang
lai kas kart daugiau boikotoja vokiečių 
prekes Anglijoj.
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K r o n i k a.
IŠ ŪKININKU D JOS «GRŪDAS. 

VEIKIMO.

Š. m. balandžio 9 d. rua Bandei 
rantės 92, įvyko L. U. D. «Grūdas» vi- 
sotinas narių susirinkimas. Buvo ir 
svečių. Žemės apžiūrėjimo k-jos narys. 
V. Zarakauskas, pranešė kur randasi 
parduodama žemė, apibi'idindatns žemės 
rūšį ir pirkimo sąlygas. Antras kalbė
jo J. Maciulevičius, aiškiai nušviesdaim 
kolonijos stovj ir ten gyvenančius ūki
ninkus; nurodydama, kad ne visų žemė 
tinka ko>onizacij i. Toliau kalbėjo p. 
Jūršis, paroikšdams, kad šiai kolonijai 
per maža pora desėtkų šeiminų, nes 
negalės įsteigti mokyklos, bažnyčios Ir 
kt., kaip kad yra pageidaujama.

Dar kalbėjo vienas svečių, . kad 
fazendose yra daugybė lietuvių, kurie 
su nekantrumu laukia kada L. U. D. 
«Grudas» pradės kolonizacijos darbų, 
kad bet kurią dieną galėtų atvykti.

Toliau perrinkta valdyba, vieton 
išstojusių trijų narių. J naują valdybų 
įeina; J. Maciulevičius — pirmin., V. 
Zurakauskas — vice-pirm., S. Ambra
ziejus — sekret., J. Simbolis — iždinis, 
ir J. Karčiauskas — valdybos narys.

Visuotinas narių susirinkimas jga 
Bojo valdybą eiti žemės apžiūrėjimo k» 
misijos pareigas. Įnešta pageidavimas, 
kad Valdyba stengtųsi, kaip galiutgroi 
cinu kolonizacijų vykdyti.

J. Simbolis.

Paieškojimas.
Lietuvos Respublikos Konsulatai 

Stto Paulo, rua Aureliano Cautluho, 10 
kviečia:

1) Armonaitienę Teresę
2) Janavičienę — Lesevičiutę Ma

rijonų.
3} Klenauska Antaną, arba jo 

tėvus Pašušvio valšč. Kėdainių apskr.
užeiti j konsulatą arba nurodyti 

tikrą savo adresą.
Liet. Konsulatas.

A. Kazbek’as.

F ATI.
vertė R. Kymantas

Apie vidurnaktį, žėrinčioje nuo 
žvakių šviesos Krašvocko bažnyčioje 
skambėjo iškilmingas „aleliuja“ „Aleliu 
ja“! užgiedojo kunigas ir pripildyta mi 
nios žmonių bažnyčia, grausmiugai at 
kartojo:

„Aleliuja“!
Visi buvo puikiai apsirėdę, visi 

bučiuodamiesi mainėsi širdingais linkė 
jimaft. Visų veiduose spindėjo nepa 
prastas džiaugsmas, rodos užmiršta šian 
dten visos kasdieninio gyvenimo smulk 
menos. Spinduliai dangiško džiaugsmo 
nepaprastos begalinės laimės, užliejo 
viekų aplinkuj.

Piie bažnyčios durų grūdosi dau 
gybė pavergelių, prašydami išmaldos, 
suvargę, abdriskę, prisidengę tik neš 
variais skarmalais.

Jų išdžiuvę uaimingl veidai, alka
nomis akymis žiūrėjo į praeivius, o dre 
bančios sulysusios rankos laukė nors 
trupinio pasigailėjimo.

Ne laukia jų toje iškilmingoje die 
noje mylima šeima, nelaukia jų artimie 
ji. Nemato jie prieš save tos laimingos 
valandėlės.

Gabalas juodos duonos, kad tik 
nenumirus badu, — tai jų visas trošky 
mas, tai jų visa malda. Prie bažnyčios 
dūrų jie tarpusavy piktai ginčijuosi dėl 
vietų, nes daugiausia gaudavo tas, ku 
ris buvo arčiausiai įėjimo.

Vienas po kito ėjo iš bažnyčios 

laimingieji išsinešdami iš bažnyčios ma 
žas bandeles, keptą avienų, sausainius.

Ore jautėsi malonus įvairių skane 
šių kvapas. — Vardan Prisikelenčio 
Kristaus duokit išmaldą vargšui aklam! 
girdėjosi tylūs, suvargę balsai pavargę 
lių, o liesos sudžiugusios ir drebančios 
rankos maldavo gailestingumo. Užpa 
kaly visų, pasirėmęs į sieną, stovėjo 
ligotas senelis.

Naktis buvo šalta ir senelis kaip 
galėdamas viniojasi j savo sudrįskusj 
apsiaustą.

Iš jo išbalusio ir sunykusio veido, 
iš greito nutrūkstančio kvėpavimo buvo 
matyti, kad yra karštinėje.

Tas buvo silpniausias iš visų su 
atrinkusių pavargėlių, dėlto ir pasiliko 
jų užpakoly.

Jo maža mergaitė Fati l.’zdama j 
priekį menku balseliu prašė išmaldos. 
Pavargėliai neleido jos, Ir stumdė, bet 
mergaitė tuo nei kiek neužsigandavo, 
kortais jai gudrumu pavykdavo prasi 
mušti į praeivius, kur neperstodama 
maldavo:

— Neapleiskit vargšo senelio: duo 
kit išmaldą.,.

Pamaldos užsibaigė. Iš bažnyčios 
išėjo sveiklndamiesi beveik visi laimin 
gi. šipsodami. Kiekvienas skubino į 
namus, išsiskirstė tiek pat ir pavar
gėliai.

Vietoje pasiliko tik mažutė Fati 
su savo mirštančiu seneliu. Suskaitė 
savo surinktą išmaldą susidedančią iš 
keleto varinių, dažytų kiaušinių ir ke 
palelių duonos ir tyliai prisiartino prie 
senelio. Tėveli — prašnabždėjo. Bet 
nebuvo atsakymo, nors išdžiuvusios se
nelio lupos stengėsi ką tai ištarti.

Tėve! — suriko mergaitė ir puolė 
ant kelių.

Senelis stvėrėsi už krutinės pasi 
traukė kiek ir vos, vos ištarė.

Mirštu... dukrele... ma..no... d... 
— bet nebaigęs užkymo ir krito žemėn 
negyvas.

II.

Tasa tsitiko prieš koletą metų .Di
delės sankrovos lange m mo Z. dažnai 
galima buvo pastebėti jauną siuvėją. 
Kiek jaunikei-ių sutraukdavo ant tos 
gatvės jos užburiantis ūgis ir gra
žumas: Sukinčjuosi jie čia be tikslo, 
raitydami ūsus, o širdys jų plakė no 
nuslopinančių troškymu.

Mergaitė toji buvo Fati, kuri r.tsi 
tiktinai pateko čia, ir greit išmoko siū
ti. Jos gražumas ir rimtumas iškarto 
buvo įvertintas sankrovoj. Prie pakan 
kaino atlyginimo jos gyvenimas greit 
bėgo be liūdesių Ir rūpesčių. Vienok 
visada gerai atminė tą naktį... tą šaltį... 
vargšo savo tėvo.

Kuomet jos širdį apgaubdavo tas 
liūdnas atsiminimos, ji prašydavo savo 
viršininkes atleisti nuo daibo, ir eidavo 
ant gatvės, kad pnaukot keletą skatikų 
vargšams pavargėliams.

Tada koks tai gražus jaunikaitis 
sekdavo ją. Paprastai dažnai veikiojo 
davo ta gatve, matyti, labai norėdama 
pažinti ją. Neatsitraukdama eidavo 
paskui Fatį, kol ji sugrįždavo j savo 
dirbtuvę.

Laikas bėgo. Praėjo diena... dvi., 
penkios, o jaunikaitis neatsitraukdams 
sekė Fatį, nedrįsdama tesiog prisiartin 
ti, kad su ja susipažinti,

Vieną vakarą Fati, kaip paprastai, 
išėjo iš namų ir pasuke vieno sodo lln 
kui, kur griežė muzika. Jaunas nepa 
žįstamas vėl pasirodė nežinia iš kur, 
rodos, kad- iš žemės išdigo. „Vėl jis, 
kogi jis nori nuo manęs“? — pamaus 
Fati. Koks neišaiškinamas ilgesys ka 
mavo tų vakarą mergaitės širdį. Ko gi 
troško? kas per neramumas slėgė jų.

Ir štai jos žvilgsuys krito j tų pu 
sę, kur ėjo kupruota senute. Vedė ją 
mažas berniukas, apsivilkęs sudriskusiu 
švarkeliu. Prašė išmaldos — bet veltui.

Stebėtinai atrodė tas sodas: iš via 
uos pusės spalvuotas apsirėdimas spa- 
cerojančių, jų turtingas pasipuošimas Ir 
išdidumas; iš kitos — akla sauutė ir 
mažas berniukas, suvargęs, išbliikęi 
ieškodama duonos kąsnelio, atstumtai 
ir paniekintas ėjo su savo senute lėtali 
žingsniais.

Privedęs senelę prie taraso, paso 
dilio jų, o pats nužingsniavo j netol 
sėdinčią puotaujančią draaugijų, kurio 
je skambėjo ..Alverdos“ meliodija dai š 
na.

,,Už sveikatą visų mūsų puotas 
jaučių!“ skambėjo linksmoje kompanija 
je.

Dainavo, šukavo, juokėsi, Beriliu 
kas nedrąsiai prisiartino prie jų, o ka 
da jam pagrasė atsitraukė, bet atsistojo 
netoli jų, alkanomis akimis įsižiūrėdama 
į gundiuančius garuojančius valgius.

Ilgai ir beviltiškai žiūrėjo berniu
kas, lėžuviu viigydams išdžiuvusias lu 
pas, nuridams nuo didelio alkio nuolat 
burnoje atsirandančias seiles.

Geriusieji nekraipė j jį mažiausio 
dėmesio.

Nieks jiems nerūpėjo. Balsiai dai-
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ŠIS TAS APIE AUKL.ĖJ1MA. Rėpi n imąsis visuomenės gerove, 
jos įstaigomis, kurių tikslas ištiesti ran
ką viontaučiui, šiandieną yra taip būti 
nas reikalas, kaip negali būti nieko 
reikalingesnio.

Kartais mums rodosi, kad kiekvie 
nas trokšta visuomenei dirbti, ją tobu
linti, mokyti, auklėti ir vadovauti.

Vadinasi, jis nori pasiimti toje vi
suomenėje sau šiokią ar kitok:ą pa
reigą.

Pareigos pildymas yra žmogaus gy 
veninio aukščiausias idealas. Ištikimas, 
sąžiningas ir teisingas pareigos pildy
mas yra didžiausia dorybė.

Vistik pasirodo, kad ne kiekvie 
nam toji dorybė yra brangi ir pasidi 
džiavimo verta. Mat tas norus visuome
nės gerove rūpintis, dažnai neturi savyje 
grynų, skaisčių, kilnių minčių; jų vietą 
užima įvairus apgaudinėjimai, šmeižtai, 
muštynės, apkalbos, šeimyninės suirutės 
ir t. p.

(Bus daugiau).

BRAZILIJOS NAUJIENOS.
Grįžo Intenventorius.

Sekmadienį 9. IV grižo iš Rio de 
Janeiro São Paulo lutenventorius gen. 
Waldemiro Lima.

Komisija skoloms tyrti.

São Paulo Intenventorius paskyrė 
komisiją estado skolų sutartims ištirti.

Ruošiasi rinkimams.

Rio 12. IV. Iš Rio de Janeiro pra 
nešamu, kad šiomis dienomis Brazilijos 
Teisingumo ministeris išsiųs visiems 
intenventoriams raštą pasiruošimui 3-ios 
gegužės rinkimams.

SPAUDA MÚSU GALYBĖ.

,,Krašto gerovė nepareina nei 
muo jo pajamų apsto ar daugumos, 
nei nuo tvirtovių neprieinamumo, 
nei nuo visuomenės pastatų gro
žio; ji pareina tiktai nuo gausiu 
gurno jo apšviestų piliečių, žmo 
nių išmokslintų, išlavintų ir iga 
vusių tvirto budo; tame tereikia 
ieškoti tikrųjų jo interesų, svarbio
sios jo pajėgos ir tikro jo gar 
bingumo.

Martin Luther.

Šiame XX amžiuje pastebima di
dele pažanga mokslo bei išradimų sri
tyse.

Kiekvienas mokytų žmonių daro
mas bandymas — tyrimas, tampa rak
tu naujam išra i m u i bei pažangai. įvai
rių mokslininkų — išradėjų dėka, mes 
šiandieną naudojamės elektros šviesa, 
garo mašinomis, oro lėktuvais ir daugy
be didžios vertės išradimais, kurie prieš 
šimtus metų gyvenantiems mūsų bočiams 

''nebuvo žinomi, suprantami.
Taigi mokslas davė progos žmogui 

gerai pažinti gamta, jos slėpingus reiš
kinius, ir net panaudoti juos saviems 
tikslams.

Žmogus — išradėjas, apskaičiavęs 
mechanines jėgas, pakinkė ir išnaudojo 
jas; taigi kaip matome, kad mokytieji 
žmonės nuolat ir be paliovos, ir tai su 
didžiausiu pasiryžimu ir viltimi žengia i 
prie savų užsibrėžtųjų tikslų — sieki
mų ir po metų kelių, atsiekia tai kuo 
nustebina pasaulį.

Visai ką kita galima pastebėti mo
raliam ir dvasiniam pasauly.

Jame viešpatauja toks baisus nuo 
monių skirtingumo chaosas, kad dauge* 
lis žmonių, turinčių geriausius norus ir 
trokštančių visuomenės pareigas tinka
mai atlikti, tos visuomenės labui dirbti, 
gerai vaikus išauklėti, patys nežino ku- 

r riuo būdu prie to prieiti.
Bando šiaip ir taip, ir niekaip ne

siseka, o dažnai net suklumpa po jų 
sunkumu.

|Mano Atsimini
mai.

(vieno knygnešio)

Caro laikais, kada buvo draudžia 
ma lietuviams spauda Lietuvoje, aš bu
vau dar jaun .s — kokių 20 motų. Tuo 
laiku gavau progos susipažinti su senais 
knygnešiais: Jurgiu Bieliniu, Antanu 
Krašinsku, Pr. Morkūnu. Antanu Mali 
nausku ir kitais.

Jų patariamas ir aš pradėjau ši 
taip pavojingą, anais laikais darbą — 
platinti lietuvišką spaudą. Pradžioj su 
A. Malinausku aplankėm keletą parapi
jų ir aš greit prasilavinau šiame darbe. 
Vėliau jau veikiau vienas.

Pradžioj labai gerai sekėsi. Aplan 
kiau net šešias parapijas: Pasvalio, Jo
niškėlio, Pumpėnų, Panevėžio, Vabalnin 
ko ir kitas. Vaškų parapijoj man teko 
pirmą kart nukentėti. Pas J. Sakalaus 
ką, ivriaušiškių kaime, kaž kokiu reika
lu buvo užėjęs Vaškų sotnikas Juozas 
Karna įskas iš Ruškelių kaime (J. Saka 
lauskas. buvo „dėsiatninkų“) Abudu sė
dėjo už stalo ir kaip paprasti kaimie 
čiai valgė pietus. Aš nieko blogo ne 
manydama, pasiūliau lietuviškų knygų 
ir J. Sakalauskas nupirko nuo manęs 
vieną knygelę už 60 kapeikų.

Tada J. Karnauskas atsistojo, užsi 
dėjo su policijos ženklu kepurę ir pa 
brėžė, kad mane areštuoja, kaipo kon 
trabandos nešėją. Paėmė mano krepšį, 
peržiūrėjo knygas, iškrėtė, kišenius. 
Rado pas mane 10 rublių, kuriuos atė 
me ir įsidėjo sau į kišenę.

Paskiau liepė desiatninkui apsivil 
kti ir varyti mane į Pasvalį pas ,,pris 
tavą“ Gorcikovą. Aš labai nusigandau, 
matydams, kad gręsia Sibiro katorga, 
kaip tais laikais rusai bausdavo už lie
tuviškos spaudos platinimą. Aš prade 
jau verkti ir bučiuoti rankas, kad ma
ne paleistų. Ant suolo sėdėjo senutė, 
kuri irgi manęs pagailėjo ir verkdama 
ėmė prašyti, kad mane paleistų. Jog aš 
ne vans, o vien tik lietuviškų knygų 
pardavėjas. Tada dėsėtininkas pradėjo 
ką tai patylomis kalbėti sotninkui ir 
šis po truputį ėmė atsileisti. Dar pa 
klausė manęs iš kur esąs, atsakiau, kad 
iš Panevėžio miesto ir vadinuosi Petras 
Levickas. Tada paėmė mano krepšį,

I’ING-PO.nG rungtynės.
Trečiadienį t. y. Ualaudlio ui. 12 d 

8 vai. vak. įvyko ping pong lungtytiėa 
tarp „Lithuania“ x Pendão Pauliita 
I .irhuiiii l osi patalpoj r. Bandeirantes 92

Žaidimą pradėjo trečios grupei, 
rezultatai b9:10Ó Pendão Paulista nau
dai.

Antros grupės rezultatai gavosi 
150:76 ir pirmos grupės 200:127 Lithua 
niečių naudai.
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apžiūrėjo, dar kartą iškrėtė kišenių», 
bet jau daugiau nieko nerado ir liepė 
nertis, kad daugiau jo ir akis manąs 
nematytų. Pabučiavus abiem ranką, 
leidausi namo, bet jau tuščiomis, be 
prekių ir be pinigų. Vis tik džiaugiau! 
kad nors ir tuščiomis einu, bet j Sibirą 
šiuo kartu nepakliuvau.

Eidams namo jaučiaus nelabai ge
rai. Jaučiau didelį galvos skaudėjimą. 
Galop taip nusilpau, kad vos pasiekiau 
namus. Guliau į lovą ir išgulėjau pen 
kins savaites. Kreipiaus pas Joniškėli» 
gydytoją Pietkevičių, kuris apžiūrėjęs 
pripažino kad susirgau nuo išgąsčio. 
Taigi matote, gerb. skaitytojai, kokių 
buvo tais laikais, parsidavusių rusų vai 
džiai žmonių. Tie patys broliai lietu
viai, sutikę kur savo tautietį platinant 
lietuvišką spaudą, apiplėšdavo, arba 
atiduodavo į žandarų rankas. Su tokiais 
žmonėmis buvo labai pavojinga, bet ko 
kius reikalus turėti.

Rusų žandarus, mes ištolo pažiu- 
davom ir mokėdavom nuo jų apsisaugo 
ti, bet kaimiečio neišskirsi ir nežinosi, 
kuris mano tave j kąsti.

Taigi gerbiamieji, gerbkim save 
spaudą, prisimindami anuos sunkius 
laikus, kai už lietuvišką spausdintą žo 
dį, daugybė žmonių vargo ir kentėjo 
Sibiro katarguose.

Juozas Šimbelis.
■ursi» iii s n —

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
IŠEIVIO DRAUGAS

navo užkimusiais balsais „Už sveikatą 
mūsų visų puotaujančių!“

Berniukas neišlaikė, pasislėpė, nu 
tvėrė gabalą duonos ir pradėjo bėgti 
neatsigrjždams.

Bet greitai jį pagavo: Veltui pra
šėsi: „Leiskit mane! leiskit. Čia mano 
aklu motina! Aš jos negaliu palikti! ‘

Bet kasgi kreiptų į tai dėmesį?
Juk tai yra vagis, atiduoti ji į po 

licijos rankas!
— Sulaikė vagį! — girdėjosi mi 

nioje. Pagavosi? Gerai jam, taip ge 
rai!

Staigiai į minią įsigrūdo akla se
nutė. Milinti motinos širdis nujautė, 
kad jos vaikui atsitiko kas nors blogo 
ir užtiko jį didelė nelaimė. Verkdama 
ir maldaudama mėtėsi į visas puses, 
šaukė berniuką vardu, ieškojo jo dre 
bančiomis, ištiestomis rankomis.

O Juk minia visuomet esti tokia 
pat: juokėsi ramiai, žaizdama senutės 
bejėgiškumu, o tas juokas, tas minios 
beširdiškumas kaip adatomis badė ne 
laimingos motinos širdį.

Pati neišlaikė, nedrąsiai prisiarti 
no prie policininko prašydama paleisti 
vaiką.

— Eik savo keliu; — pasakė po 
licijuntas, matuodama ją įtartinu žvilgs
niu. Minia spaudė juos kaskart labiau 
Kas tai, lyg netyčia apkabino Fati To 
ji ištruko baimingai ir nesuprasdama 
ką daro kirto įkirėtojui įveidą.

Minioje pasigirdo juokas. Štai kas 
tai griežtai suriko ant policininko ir įsa 
komu balsu liepė neatidėliojant paleisti 
berniuką, o suimti tą kuris ««kalbinėjo 
mergaitę.

— Nuvesk jį greičiau pas polic 

meistrą ir pasakyk, kad jį liepė atvesti 
kunigaikštis.

— įsakymas kunigaikščio! — Eik! 
O aš pats vakare užeisiu pas jį.

Buvo tai kunigaikštis Mykolas. 
Prisiartino prie Katės, kuri iki šiol ne 
sitraukė susijaudinusi del įvykio.

— Panele, esu kunigaikštis N., ar 
galiu palydėti tamsta į namus.

— Ačiū... labai ačiū... ir paprašy
siu palydėti įki artimiausio kelio.

Nuo to laiko prasidėjo Fatės pa
žintis su kunigaikščiu Mykolu N.

UI.

Kunigaikštis Mykolas buvo gražus 
ir malonus. Didelis turtas, gautas po 
tėvo mirties, leido jam gyventi ištek
liuose ir neatsakyti sau nieko.

Fati patraukė jį savo nepaprastu 
gražumu.

Buvo pasirižęs pašvęsti nemaža 
sunkumų, kad tik praleisti su ją keletą 
malonių valandėlių. Buvo tikras, kad 
užteks vieno kito pasimatymo, kad pa 
siekti savo tikslą.

Atsitiko vienok kitaip. Kad ne 
toks atsitikimas, kunigaikštis būtų pri 
verstas ne savaitėms, o gal ištisus mė
nesius sekti ištolo Fatį. Jut sunkiau 
buvo jam pasimatyti su mergaite, juo 
labiau jis jos troško.

j vikis jam padėjo ir nuo to laiko 
beveik kasdien matydavo Fatį, kalbėjo
si su ja, juokavo į įą mėlynomis my
linčiomis akimis, o Fati... Bet ir ji šir
dyje mylėjo kunigaikščio gražų ir ma
lonų susietą, kuris jai iškarto pasirodė 
toks didvyriškas.

— Panele, neįsivaizduoji kaip dė

koju Dievui už tą įvikį, kuris davė 
man galimybę pažinti tamstą. Dieve 
kaip pasiūtiškai troškau, to, kaip ken 
tėjau... o mergelė šypsodama klausėsi 
kiekvieno žodžio ir tikėjo kunigaikščio 
meilės išpažinimams, tikėjo jo grinumui 
tikėjo kiekvienam jo žvilgsniui.

Vieną vakarą viename iš tifiisiš- 
kų klubų surengta balius — maskara
das. Beveik visos mergaitės iš m rne 
Z. sankrovos ruošėsi ten.

Fati savo gyvenime neikuomet ne 
buvo maskarade, o kalbos apie jį labai 
ją domino.

— Fati, e’si m kartu, — kalbėjo 
Zuzė, kurį daugiausiai kalbėjo apie šio 
vakaro žaidimą.

— Betgi Zuzial kaip aš galiu eiti 
neturėdama tinkamų drabužių?

— Niekis... aš tau parūpinsiu kau 
kę ir domino; kogi daugiau reikia?

— Eime Fati — užsipuldinėjo ir 
kitos jos draugės. Dav kaukę, domi 
no, apvilko Fatį ir nuvažiavo į maska
radą. Puiki salė, tūkstančiai žvakių, 
kurios metė nesuskaitomą daugybę žė 
rinčių savo spindulių, sudedamos į vie 
uą bendrą milžinišką šviesą, spindan 
čios kaip veidrodis grindys, puikiai iš 
puošta salė, supantieji akordai valco, 
visa tai nepaprastai paveikė į Fatį.

Prie visko prisiartindama, baiinin 
gal ir domiai į viską įsižiūrėdama, ne 
pastebėjo kaip atsitolino nuo draugių ir 
liko viena.

— Kaukele, delko taip nobuodžiau- 
ji — staiga išgirdo Atsigrįžo. Prieš 
ją stovėjo kunigaikštis Mykolas, puikiai 
apsirėdęs, išsipuošęs, gražus.

— Nori pašokti? — Fati malonu 
buvo būti vienai, bet užteko vieno ku
nigaikščio pažvelgimo, kad užmirštų

apie viską,
— Gerai! — šipsodama atsakė Fa 

ti. Pašoko vieną kartą.
— Mergele, aš pažįstu tave pasa

kė maloniai kunigaikštis.
— Ir aš pažįstu poną..
— Kode! nesakai man tu?
— Nemoku kitaip... taip jau pri

pratau.
— Kaip esu dėkingas atsitikimui, 

kuris atvedė tave čia.
— Tai Zuzia...
— Dieve, kaip privalau būti dė

kingas panelei Zuzei. Paėmė jos ran
ką ir nusivedė per salę

Šnibždėjo jai ką tai į ausį, užbar
dama jos sielą. Fati buvo laiminga... 
Ji noriai klausytų tų saldžių žodžių... 
iki aušrai. Juk yra žodžiai, yra balsai 
kuris užburia ir apsvaigina.

Pirmas tai buvo toks vakaras Fa
tes gyvenime. Saldumas iki šiol nepa
žintų malonumų maloniai žadino jos 
skaisčią sielą. Fati nestatė sau klausi 
mo: kuomi tas viskas pasibaigs? Kas 
dar jos >aukia?

Bet... apie kągi galėjo ji manyti? 
Buvo laiminga ir atsidavė visiems tiems 
jausmams.

„Jis kunigaikštis, o aš paprasta 
mergaite... jis manęs neves, bet užteks 
man jo meilės“... svajojo mergaitė. „Jis 
mane myli... Aš jam pasiduosiu“...

Ir prieš jos degančias akis stovėjo 
kunigaikščio Mykolo paveikslas, jo karš 
tas meilus šnibždėjimas, jo perverentis 
iki gilumos širdies balsas, pasiekiaatis 
visus kampelius jos jaunos nekaltos 
širdelės.
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Mikas Nenedęs.Lyg ir falietouas.

Nei kultūros, nei maišo.
Kas to vargšo žmogaus neskriau

džia, kas jo neapgaudinėja, ir kas jo 
nestumdo?

Gal būt tik tas, kuris neapveikia, 
o šiaip visi, o apsisaugoti nuo tų visų 
suk ių ir apgavikų; turbūt reikia dide 
lio mokslo? O aš manau, kad ne moks 
lo, bet kultūros? Juk ir patsai priežodis 
■ako: Amžių gyveni, amžių mokiniesi, 
ir durnium miršti. Bet aš manau, jeigu 
žmogus būsi kultūringas, kultūringu ir 
mirsi.

Taigi logiškai sprendžiant, kultūra 
užima pirma vietų po druskos. Apie tai 
yra sakęs man geriausis kultūros par
davėjas, ir šviesos atstovas, plonasis 
Pranas.
' Aš irgi plonojo Prano nuomoniai 

atatinku. Nes ir mano gyvenimui ir 
amatui kultūra, tai geriausis ir reika 
lingiausls įrankis. Štai nors ir man pa 
čiarn: atsikeliu iš ryto, ir be kultūros 
nei žingsnio. Jeigu būčiau kultūringas; 
mano amatas labai lengvas ir geras. 
Atsikeliu iš ryto, maišelį po pažasčių, 
ir marš į savo rajoną. Žinoma, jeigu 
eisi j svetimą rajoną, gali ir be maišo 
likti.

Taigi ir sakau, kad iš pat ryto ir 
prasideda mano bėdos. Bėdos vis del tos 
nelemtos kultūros, o šiaip viskas būtų 
gerai. Iš ryto pirmiausiai turiu apžiūrė
ti savo maišą, kad nebūtų didelės sky 
lės, nes skylė maiše pridarytų man ne 
mažai nuostolių; beto juk skylėto maišo 
niekad nepripildyai.

Bet sako kur trumpa, ten trūkstą. 
Vieną rytą žiūriu, mano maišo vi-

sas dugnas kiauras, kad netik popieriai, 
bet ir didžiausia arbūzas kiaurai iškris 
tų. Na dabar ką daryti? Kito maišo ne 
turiu, siūlo ir adatos taip pat; Be to 
siuvime technikoje mažai nusimanau. 
Padėtis bloga. O laikrodis jau ant de 
viutos atkeliavo. Ilgiau laukti nėra lai 
ko, nes tas nevydonas lyšierius nuvež 
visus popierius, o kartu ir mano dienos 
pagamentą.

mašina nenori siūti mano maišo.
Išgirdusi šeimininkė tuos žodžiu0 

visai padūko. Trenkė krepšį su produk
tais į Žemę, net vargšai kopūstai kur 
kas palovėmis išsikavojo. Pati akis iš 
vertųsi lyg aitvaras lakstė po kambarį 
ir ko tai ieškojo. Mėginau pasikelti ir 
pasprukti, bet veltu!. Pasirodė, kad ma
no pakinkiai irgi šeimininkės pusę lai 
ko: sulinko, ir vėl aš pasilikau besėdįs.

Nieko nelaukdamas išsitraukiau j; Šeimininkė, matyt, neradusi tinkaines- 
▼idurį kambario šeimininkės siuvamąją,1, nio įrankio, ištraukė ii mašinos dar ne 
dar neseniai pirktą kojinę mašiną ir'baigtą remontuoti maišą ir taip smar

ėmiau abiem kojom minti, Puikus daly 
kas! mašina sukasi gerai. Bet kur čia 
gavus tinkamą lopinį; kuris uždengtų 
visą maišo dudną? Vargais negalais su 
radau kokį tai baltą skudurą, nepanašų 
nei į žiponą nei j kamiziolę. Pridėjau, 
kaip tik tinka mano maišo dugnui at 
remontuoti. Tai ko čia ir belaukti? Už 
skuduro ir ant skylės. Barr, barrr, barr. 
manau ir baigtas kriukis. Bet reikia 
paskubėti, nes dar kartais gali šeimi 
ninkė iš turgaus sugrįžti. O ta šeimi 
ninkė, sakau, tai tikras rūsų kazokas. 
Net ir patsai jos vyras bijosi jos kai 
ugnies, ir nekartą skundėsi skaudant 
kaulus.

Bot kur tu vyruti nuo nelaimės 
išbėgsi, kad ji pati ir per uždaras duris 
pas tavę įeina. Norėjau truputį smar
kiau, tik trakšt, ir... Na manau, tai už 
sidirbau gerus priešpiečius. Ir kaip čia 
man dabar jai pameluoti? O jeigu šaky 
siu teisybę, jau žinau kas manęs lau 
kia. Bet sakau, žmogui nekultūringam 
gal ir Dievas nepadeda. Nesuspėjau nei 
žodelio sugalvoti — tik krepšys, pilnas 
kopūstų, kišt per duris, o paskui ir šei 
mininkė. Kambary pasidarė virš ketu 
riasdešimt laipsnių šalčio. Skribelė ant 
galvos pradėjo šokti šalestoną.

— Ar dar tu namie, vagabunda? 
Ar tau dar nelaikąs medžioti, tu mie
galiau? Juk jau po devynių! —

Pradėjo rėkauti, gal blogai misi 
teikusi, o gal kieno įpykinta šeiminiu 
kė. Mat sakau, ponia šeimininkė, tams
tos katinas išėdė mano maišui visą dug 
ną ir aš norėjau užsiūti, bet tamstos

kiai pradėjo vanoti man per galvą, kad 
maišas vyniojosi man apie sprandą, o 
jo galas ieškojo mano akių, Kad jas iš
kapoti.

«Še tau, tu nekultūringas makaka! 
Še tau! Kaip tu išdrįsai siūti su mote 
tiška mašina savo supuvusį maišą, ir 
dar šilkiniais siūlais!? Še ėt!» tau» us, 
dar ir mano geriausis viris; s§iaAiust| 
sukarpytas. Aš tau gyvam kailį nuim
siu, tu asile!»

Mėginau atsiprašyti, bet kaip tu 
žmogus moters atsiprašysi nepabučia- 
vęs jai rankos. O tuo momentu jos ran 
kos nebūtų pagavęs ir gabiausia medžio 
klinis šuva, nes jo* ranka lakstė daug 
greičiau negu Maksimo kulkosvaidžio 
judomosio dalys. O antroji ranka gra 
baliojo apie mano plaukus, kuriuos ma
no laimei buvau trumpai nusikirpęs. 
Matydamas, kad šeimininkė vis daugiau 
įniršta, ir iš tiesų gali mano gimtojo 
kailio nelikti, spyriau per duris, pali
kęs ją vieną, kovojančią su dulkėmis, 
kurios pylėsi iš mano maišo, ir pnpil 
dė kambarį taip tirštai, kad pikčiurna 
moteris visai nepastebėjo mano paspru
kimo; ji vis dar plumpseno, tai per sta
lą, tai per mašiną: «Še tau, gyvuly, še 
tau, adatas laužyti ir žiurstus karpyti 
še tau še tau!

Aš stovėjau kieme žado neatgau
damas ir uždulkintom akim mėčiau 
žvilgsnius į atdarus kiemo vartus, kad 
nepatekti į užtvertą kiemo galą.

Kambary plumpsėjimas silpnėjo; 
tik retkarčiais, kartu su dulkėmis ver
žėsi jau užkimęs šeimininkės balsas: 
«Štai tau! štai tau!»

Ir kai balionas išskrido iš kamba
rio mano nebaigtas remontuoti maišas. 
Aš to tik čia ir belaukiau. Pagriebęs 
maišą, kiek mano pora kerta, neatsi 
žiūrėdamas leidausi mano rajono linkui.

Išbėgęs slankiojau gatvėmis kai 
taininkas norėdamas kriminalistą augau 
ti. Bet kiek čia tau tos dienos?

Žiūriu jau ir tamsu. O su nakvy 
ue kas bus? Jokių pažįstamų neturiu, o 
į viešbutį smulkių negaliu surankioti. 
Vaikščioju vaikščioju, jau ir pusiau 
naktis, be to dar lynoti pradeda; o j 
nakvynę niekas neprašo.

Bet ko čia manau, nusiminti?

(Bus daugiau).

Velykoms. '
Jau atėjo ir Velykos.
Visų laukiamas dalykas, z
Tad užtraukim sutartinę 
Aleliują velykinę.
Visi krūvon susitelkim, 
Brolius iš miego prikelkim, 
Kurie dar neveikia nieko 
Ligšiol saldžiai tebemiega. 
Jau reikia į darbą stoti, 
Nebėra laiko miegoti, 
Mūsų plačią dyką dirvą 
Tegul visi drauge dirba, 
Nes kiti darban išėjo, 
Kai tik saulė užtekėjo 
Ir per dienas išsijuosę 
Dirba mus plačiuos laukuose. 
Bet ką ten jie vieni veikia? 
Jiems mūsų pagelbos reikia! 
Pliešti tuos plačius dirvonus 
Vienėm darbas nemalonus 
Jei juos išarti, apsėti — 
Reikia visiems paskubėti. 
Tik taip nušviesi rytojų 
Stodama į dirvą artojų. 
Taigi broliai kas kaip gali 
imkim į rankas darbelį.
Visi dirbdami juokais, 
Dirvą paversim pūkais, 
Paskui patys pasidžiaaksim 
Kai gražių vaisių sulauksim. 
O iš miego niekados _ 
Neturėsim mes naudos 
Kas nedirba, tas nevalgo, 
Tokį visad vargas valdo 
Tad skurdui nepasiduokim, 
Visį dirbdami iš vieno 
Mes sugriausim vargo sieną. 
Tuomet snulės spindulys 
Į mūsų langus prašvys 
Taigi visi nuo velykų 
Imkimės gražių dalykų 
Pasižaiskim pasišokini 
O rytoj į darbą stokim...

Mikas Nevedęs.

MES BE VILNIAUS
NENURIMSIM!

Dabar tik atbudo Fati, dabar tik 
suprato apie ką jos klausinėta.

Metėsi jam ant kaklo ir tvirtai, 
tvirtai, jį apkabino.

— Myliu... myliu tave... argi tu 
pats to nematai, kad myliu tave — šnib
ždėjo tyliai, kaip šlama lapai pajudinti 
lengvo rojalio.

— Be tavęs nenoriu gyventi! Miko 
las tvirtai ją prispaudė prie krutinės 
ir apdengė jos veidą jausmingais pabu
čiavimais. Prisiekė, kad be jos gyven
ti negali.

Jau senai visi išsiskirstė iš parko 
jau senai menulis — tas paslaptingas 
nakties sargas pasislėpė už kalno. Mta 
Cinindn, įsimylėjusieji, užmiršę apie vi
są pasaulį apgaubti užmiršimo bangų 
vis dar sėdėjo šalinėje n|ėjoje, žiūrėjo 
viens į kitą jsimylėtusiomis akimis, 
džiaugėsi karštos meilės jausmais.

V.

Praėjo ramios vasaros naktys, o 
kartu su jomis ir Fatės džiaugsmas. 
Greitai ji pastebėjo, kad Mykolas atša 
lo, ir mintis apie tai skaudžiai užgavo 
jos jauną širdelę. Daug mastė, daug 
liūdėjo, bet laimė kartą pražuvusi dau
giau nebegrįžta.

Fati kamavosi, dūsavo, bet išnie- 
kur užuojautos žodelio negirdėjo. Pasi
ilgusi lauke ji sugrįžtant Mykolo, die
nos bėgo tuose kankinančiuose lanky
muose, bčgo negrjždamos, ir nusinešda
mos su savim aut visados gražumą, jau 
nystę ir laimę.

Tyli, rami ir kantri Fati dabar ty
lėjo dar daugiau ir nedrįso jau niekam 
tesiog pažiūrėti į akis, rodėsi jai, kad 
visi paslapčia juokiasi iš jos.

Artinosi Velykos; prie beviltiško 
laukimo prisidėjo dar kartus praeities*

IV.

Gražų pavasario vakarą, kada at 
gimsta po šaltos žiemos gamta, kada ji 
pasirodo pilname savo žydėjime, kada 
žaliu tinklu, spindinčiu tūkstančiais 
įvairiaspalviais žiedais nuklojo žemę... 
kada oras prisipildo malonių pavasario 
kvepėjimų.., vieną tokį vakarą Fati iėė 
jo pasivaikščioti.

— Gerą vakarą, — išgirdo Fati 
kunigaikščio balsą. Buvo neramus ir 
susirūpinęs.

— Kaip tamstai vedasi? paklausė 
Fati matydama jį taip persimainiusį.

— Negerai... Blogai...
— Kas tamstai yra? Ką tai reiš

kia?
— Tas, kad gyvenimas yra pra 

garu, ir žmogui nėra lemt» niekur rasti 
ramumo.

— Ar taip. K».m tamsta taip sa 
kai?

— Esu nelaimingas!..
— Nelaimingas? Tamsta? — atobė 

josi mergaitė — delko tamsia nelaimin
gas?

— Del ko? kad panele manęs ne 
mylit? Fati sudrebėjo. Tie žodžiai 
privertė ją pagreitinti žingsnius. Užvieš 
patavo tyla. įėjo į parką.

Vakaras buvo tylus viskas buvo 
užlieta paslaptinga mėnulio šviesa. Vi
si suolai buvo užimti.

Pasigailėk... nekankink manęs! j 
prašnibždėjo kunigaikštis, kada jau atsi 
rado abudu šoninėje alėjoje ir atsisėdo 
ant suolelio.

Nutark kuo greičiau... — Lik ma
no žmona, arba aš nusižudysiu.

Fati kaip ir nieko negirdėjo, ji 
nedrįso net svajoti apie tokią laimę.

— Girdi Fati? Pasirink! Sutinki? 
Gal tu manęs nemyli? 

prisiminimas ir Fatės širdį suspaudė 
neapsakomas skausmas. Viena ji sėdė
jo savo kambary, pasiduodama liūdnam 
prisiminimui apie prabėgusias pilnas liū 
desio dienas. Kaip gyvi stovėjo jai at 
mintyje tie laimingi praeities laikai, tos 
saldžios prisiminti dienelės, kurias taip 
linksmai pragyveno paskutinius m’ne
siūs.

Prisiminė dar ji ir tas sunkias 
vargo dienas, našlaitės likimas, aklas 
tėvas, kuris mirė linksmą Kristaus Pri 
sikėlimo naktį, apleistas ir atstumtas 
s.ivo artimųjų. Prisiminė nemalonias 
vaikštinės pc įvairius teismus ir įstai
gas ir daug, daug kitų kentėjimų.

Bet viskas tai buvo niekai paly 
ginti su nauja nelaime, kurią žiaurus 
likimas jai paskyrė.

— Kodėl gi, ach kodėl gi esu to 
kia apleista, taip nelaiminga? — vos iš 
tarė Fati puldama prieš besiartinančią 
nelaimę. Naujas gyvenimo smūgis už
liejo ašaromis jos mėlynos akis. Su . 
vargusi Fati atsigulė ant sofos.

Bet staiga su riksmu: — Ne, no’ 
jis manęs ne pames... jis to nei kuomet 
nepadarys... — šoko greit užsimetė ant 
pečių paltą ir išbėgusi ant gatvės grei 
tai pasileido į Galolaką. įėjo į kokį tai 
namą, kurio frontinės durys buvo pra 
viros. Viduje girdėjosi kalbos. Yra 
namie — pamanie Fati ir sustojo gal
vodama kas toliau daryti... bet jau po- 
valandėlės pastūmė duris.

— Fati, nustebęs sušuko kuni
gaikštis Mykolas — ko čia atėjai? ko 
nori?

— Ir tu to klausi?.
— Laukiu svečių, neturiu dabar 

laiko del tavęs.
— Ach taip; dabar, kada atidaviau 

tau viską... ar tu girdi?... viską.
Visą iš ko turi teisę būti išmin |

tinga mergaite, ko svarbiausiai turi sau 
goti... Dabar tau atsibodau, dabar tu 
mane jau išvarai. Bet žinok, kad atė
jau čia ne del tavęs... Žinau, ko lauki 
su kuo darai vestuves, bet niekas man 
iš to. Atsakymą duosi ne čia man, bet 
ten aukštybėse. Bet ką pasakysi tai, 
kuri gal šiandien... ryt apleis pasaulį? 
Ką atsakysi kad... kaipo motina atėjau 
čia ir reikalauju paaiškinimo — kas 
bus su mūsų kūdikiu?

Staiga pasigirdo skambutis.
— Išeik... neturiu laiko... ryt, ryt... 

nerimavo kunigaikštis Mykolas, lauk
dama savo uošvio.

— Nsi žingsnio iš čia nesitrauksiu... 
tu prisiekei man, prižadėjai kaip doras 
žmogus, aš įtikėjau... Jeigu kas turi 
teisę, tai pirmiausia aš... Motina tavo *• 
vai ko.

— Kambarin įėjo su papuošta or- 
deuais krutino uošvis kunigaikščio My
kolo.

Išdidžiu žvilgsniu apžiūrėjo kam
barį... ir ironiškai šipsodamas kraipėsi 
į kunigaikštį Mykolą.

— Romansas... scena... — paklau 
sė nekantraudamas.

— Bet gi ne... užtikrinu.., Pats 
nežinau iš kur ir ko atėjo tą moteris.. 
—- aiškinosi Mykolas.

— Nieko, nieko nereiškia. — ma> 
loniu tonu atsakė uošvis, — smulkme
na... ir aš savo jaunystėje ne mažai...

— Aš tamstai pasakysiu... Pati 
paaiškinsiu, ko esu čia... — pertrauke 
Fati; — štai jis išplėšė, jis pavogė man 
viską... Šiandien ryt — būsiu motina... 
o jis sulaužė priesaika, jis neturi sąži
nės...

Tamsta tvirtini, kad vaikas yra 
kunigaikščio Mykolo? Kur gi yra ant 
to įrodymai?

(pabaiga 6 pusi.)
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AR JAU ATNAUJINAI PRE 
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!

newiMMissaesrHicwi.

LIET. „BRAZ.“
gaunamas šiose vietose:

1) Lux stoties kioske,
ÍIÍ Jose Paulino vaistinėj,
3) Prie palto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj, 
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Llet. Braa.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Í 1>R.
JS. MEITLN. I

Ultravioletiniai spinduliai.
į (Diplomuotas Geidelbetgo ir Rio S 

universiteto.)
-] Priima: vidurinių, Veneros ir nėr- 3 
į vų ligomis nuo d iki 6 vai vakar. į 

susikalbama lietuviškai.
í RUA BARÃO ITAPETININGA |
S. 37-a salas 8-9. T4-0715. s

PINIGU KURSAS.

SKUBIAI
Reikalingas laikraščių platintojas 

(Bom Retiro rajone.
Kreiptis: Į «Liet. Braz.» Redakciją.

uitas------------------ ---------— i$650
Prancūzų frankas------------------- $038
Vok. markė---------------------------3$251
ItaL lira-------------------------------- $698
Doleris--------------------------------13$310
Urugvajaus pezas---------- - — 6$511
Argentinos pezas---------------— 3$525
Anglų svaras---------------------- 47$485
Lenkų------ -------------------------l$810

S Jau keturi metai suėjo,
| kaip „LIETUVIS BKAZILIJOJ"
-S lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenau- 
J čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris motus 
fi savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš- 
$ kos kolonijos reikalų gynime.
V (žengdamas j 5-sius metus «Lietuvis Brr-ilijoj- žada irgi savo 
'į skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pasau- 
tj lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į mūsų eilę. Kodėl? 
įr Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
į1 lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš- 
Ç tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
<\ 1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.
? Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

ADRESAS:
$ „LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÀO PAULO

Dr.
A. M. Kandsa

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė j rua Bario Itapetininga, 
52. 3 ° andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

^^jailiii'iiini’bi'iHiiHreHmjiiiiniūiuiiii’iiihiui^rsmniisiiiUĖiS .25;,,,, 
y Vokiečių fotografijų įstaiga í| 
i 5

įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto- 1 

g grafijų srity. Specialybė padidi- J 
s nime, o taip pat su dažais, 
j Darbas greitas, sąžiningas ir j 
J pigus. Vyksta j namus fotografijų g 
t reikalais. Daro iš fotografijų naujas. įj

ARTHUR SCHMIDT
ą Rua São Caetano, 111 (senas n.103) f 

São Paulo. 4? 
'^mainiilMMUiiwtmmniilMlWJH'linnniilinHilMninKmn t#

Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ.

VILNICS-músu širdis
Siuvykla „Estan“

jiįigi)ia.|inįipiji0iĮi6i|SEJEJEOa

Specialiai išdirbami moteriški rūbai, ypatingai paltai .r koaciu- 
mai «himanai» ir t. p. Beto yra dideds pasirinkimas medžiagų vy
riškiems kostiumams.

Prašau įsitikinti!
Rua d a s Palmeiras 83. S. Paulo.

1^’DiĮigiĮiDiĮipij

Už apmokamus skelbimus redakcija ir administracija neatsake

Laboratorija
MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. KANDIA IR M , KOGAN.

persikėlė į Rua Barão Itapetininga 52. 3 ankštas. Telef 4-0218

eMMWeHaeaeaeKHmHmeaaiaeaecMMie
Daktaras

A. JA2CARA-SBJSÍEJOEJ
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, /metėjo» 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 d Março)

2 andar, salas 4 o 5 TeL 2-5068 G y v. butas ten pat 5 aukšte.

SKAITYKITE IK’ PLATINKITE
„LIETUVIS BRAZILIJOJ"

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS 
DALYKUOSE.

RUA S tn EPHIGENIA, 38, S. I'AULO

Telf: 4 1253.
Gauta didelė partija naujausių ir 

gražiausių lietuviškų ir latviškų plokš 
tellų.
■iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiaiiiiiiiiii..... tinai...... ..

*-w#***sė>******
Reikalinga 

darbininkė megstiniukių prosinimui ir 
14 — 15 metų vaikus.

Kreiptis: Rua Silva Pinta, 1 (Bom 
Retiro) S. Paulo.

TINTURARIJAJ
” A i« c A ■ i i-e i s* ”

RUA AURORA Nr. 98-a, S. PAULO- 
Skubiai reikalingi — viena panelė pro 
sinimui suknelių ir vaikinas išneštoji 
mui rūbų.

MEDICINOS FELČERIS.

Baigęs rusų medicinos klasinę mo 
kyklą su 25 ų m. praktika ligoninėse ir 
klynikose Rusijoj, Vokietijoj, Lietuvoj 
ir Lenkijoj, prityręs gydyme vidurinių, 
odos, lyties (venerinių), nervų, širdies, 
džiovos, mažakraujystės ir kitų ligų.

Skragždčtą veidą pagydau be jokio 
skausmo.

Kalba Lietuviškai, Rusiškai, Len
kiškai, Vokiškai ir Portugališkai.

IZIDORO GARLO

Rua Anhaia 100 (B. Retiio).

g D r. B. K. Shipiakoff
}įįj (Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa E’plilgenia) Tol. 4-0316
i,S Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
H Sekmadieninis nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių 
pš Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

Lietuviška
V A IE O Y K E A 

Pietūs

1$00» — l$500 — 2$000 mėnesiniai 
su lyg susitarimo.

Ten pat priimami pensionistai.
Rua Bandeirantes 92. 

Lietuvių Namų šeimininkė.

Darbininkai
reikalingi prie Io Tunelio Linha 

Mnyrink — Santos. Atlyginimas gerai

KREIPTIS: Rua Matadouro 393,
Santos.

!nnai|iDi[iqi]igųini[ig(igi •ami.'ini <□< igiigi
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Pusi. 6 LIETUVIS BAAZlUJUk K*-. lâ ,(M»)

(tąga \ê 4 pusk)
Fati nesitikėjo išgirsti tokių žodžių 

lâ lQpų_ garbaus žmogaus, kuris rodėsi 
jai turėjo įpatingai mvndagiai pasielgti 
ir užtarti ją. 0 jis, kurį gyvenimas 
apdovanojo taip gausiai turtais, aukšta 
valdžia ir garbe — «ako tą pat? Iš ko 
gi turi dabar ji laukti supratymo?

Fatsi |s tabiai suūžė galvoje, karš 
ta banga užliejo krutinę ir sustabdė kvė 
pavlmą. Norėjo atsakyti... išaiškinti... 
bet veltui. Ležuvis atsake paklusnu 
mą. Kraujas, smarkiai mušėsi j galvą, 
širdį suspaudė kaip geležinėmis replė 
mis, akyse sužibo žiežirbos ir viskas 
aplinkui aptemo.

Fati puolė j kėdę.
— Mykolai! — kreipėsi j žentą 

generolas — ta moteriškė turbūt neturi 
šventėms pinigų; duok jai ką nors ir 
atleisk ją. Kaip per sapną išgirdo Fa 
ti tuos žodžius, kaip gyvatės jkąsta su
drebėjo, bet didelis susijaudinimas ne
davė jai k’ilbėti.

— Tamsta nedrjsi... tamsta nedrįsi 
to pridaryti... — net ir vėl jos balsas 
nutruko.

— Tamsta... tamsta... — nebaigė 
sakyti ir apalpusi puolė ant žemės. 
Uošvis kunigaikščio Mykolo metė nea- 
pikantos žvilgsnį į ją, bet pats Myko
las išbalo kaip numirus ir nežinojo kas 
daryti.

— Mykolai! — pradėjo uošvis — 
prašau tavęs, baig nors kartą su tą ko 
mediją.

Su šitais žodžiais rodydams nepa
sitenkinimą išėjo į gretimą kambarį.

Už poros minučių po to kunigaikš 
čio vežimas dardėjo miesto gatvėmis 
veždamg verkenčią Fatį i namus, prie 
jos sėdėjo tarnas. Tuo metu kunigaikš 
tis su uošviu važiavo į Giano soborą 
kur visi krikščionys klausė pamaldų ir 
džiaugsmingai sveikino Kristaus Prisi
kėlimą.

Rytojaus dieną atvežta J ligoninę 
gražią, paskenduolę, rastą drumzlinam 
Kuros vandeny; ligoninės tarnautojai 
ilgai keikė ją; negalėdami dovanoti, kad 
pertraukė jiems šventes ir pridarė tiek 
rūpesčių.

Kas gi buvo toji nelaimingoji mer 
gaitė?

Tai buvo Fati..
Jos kūną negailestingai piaustė 

gydytojai, įdėjo ją j paprastą iš lentų 
graba ir paskubomis uždarė. Be kum 
go, be giedojimo, greitai nuvežė į kapus 
įleido į gilią duobę; kareiviai greitai už 
pilė drėgna dar su alusia žeme.

Tuo pačiu laiku kunigaikštis Aly-' 
kolas važinėjo su uošviu įteikdama vi 1 
litus. Ir visur girdėjosi linksmas 
„Aleliuja“.

(pabaiga).

REDAKCIJOS IR AD&iKi- 
§TRACIJi*.ę ATSAKYTA!

J. Tamulevičiui. T. adresas ne- i 
pakeistas. Trūkstamus numerius išsių i 
aline.

J. Janušauskui ir St. Gureckiuij 
Pinigus už prenumeratą gavome. LabaiĮ 
ačiul

J. Maciulevičiui. Ž. A. K-jos pra- 
nešimas, del vietos stokos netilpo, Įdė 
•im sekančiam numery.

SU ŠIUO NUMERIU siunčiamo 
visiems metiniams prenumaratoriams, 
(iėskirus užsienio) kaipo dovanų, po 1 
lietuvišką žurnalą.

S. Paulo L. R. K. Šv. Juozapo 
parapijos

K K <) I A .
Bažnytinės žinios.

DfyMijsio!

Didįjį šeštadienį lietuvių pamaldos 
prasidės vai. vakaro iki 4 vai. ry 
to. Bus mišparai, pamokslas ir Kristaus 
Krutini Keliai. Velykų dieną prisikė 
limas bus 8 vai. rytą, o suma 11 vai. 
rytą Villa Bellos koplyčioj. Išpažinčių 
bus klausoma Didįjį šeštadienį nuo C 
vai. vakaro.

Su visokiais reikalais prašoma krei 
ptis 3 vai. po piet, (velykų dieną).

Šv. Antano bažnyčioje, pas lietu 
vių parapijos kleboną rengiasi priimti 
moterystės sakramentus šie lietuvia.

1) Antanas Rindeika, Kauno Kar
melitų par. gyv. r. Jafio Antonio Olivei
ra 1Ó9, su Izabele Martusevičiute Alek
soto par. gyv. r. da Mooca 701.

2) Aleksandras Žukauskas Kauno 
S v. Treji bes par. gyv. r. Jaragua 33, 
su Apolonija Sabaliauskaite Chicagos 
S v. Loyzo par. gyv. r. Josė Paulino 
178.

3) Povilas Mozūras Včjašiškio par 
gyv. r. Newton Prado 8, (B. Retiro) su 
Bronislava Leskauskaite Punios par. 
gyv. r, Newton Prado 8.

4) Julius Balčiūnas Debeikių par 
gyv. r. Canindė z06, su Ona Vimėrai 
tyte Alytaus par. gyv. r. Vidal de Neg 
reiros 18.

žemės sklypai 
su pastatytais 
namais geriau 
siomis ir prie! 
namiausiojnis 
íssímokéjímo 

salimomis.

Kreiptis: šiokiomis dteuamls nuo
12 iki 2 vai. Praça Antonio Prade, I.

Sekmadieniais ir švontadienlais —

AVEN. ZELINA, 33.

K. KORKISCHKO.

Bondi Villa Prudente, JU.

Pranešimas
Balandžio 23 dieną (atv. sekmad.) 

4 vai p. p. Lietuvių name, rua Bau 
deirautes* 92 įvyksta Liet. Moterų Drau
gijos Brazilijoj susirinkimas.

Atsilankymas būtinas,

Dr&ug. Valdyba

Neatsitik ir
T amsta!

Nes vienintelį mūsų kolonijos tau 
tinės minties savaitinį laikraštį «LIE
TUVIS BRAZILIJOJ- skaito visi susi 
prote lietuviai.

«Lietuvis Brazilijoj» yra vienin
telis Brazilijos lietuvių laikraštis, ku 
riame atsispindi mūsų išeivių kultūri
nis, visuomeninis ir ekonominis gyve
nimas.

«Lietuvis Brazilijoj» yra visai apo 
litinis, nes jam rūpi tik grinai lietuvių 
kolonijos moralia ir materialis gerbūvis

«Lietuvis Brazilijoj» yra pigiausias 
laikraštis, nes metams kaštuoja tik. 
1O$OOO; užsieniuose dvigubai.

Adresas: «Lietuvis Brazilijoj» 
Caixa Postal, 1764, Sao Paulo,

5) Viktoras Šeštokas Vievio par. 
gyv. r. Consulheiro Ramalho 172, su 
Viktoria Mikutyte Kauno Šv. Trejibês 
par. gyv. r. Mačete 17, (Consulaçào).

Klebonas.

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

J. Augulevičiui, J. Auguliui, A. 
Alinanskui, F. Andriūuui, V, Buėiuskli 
V. Basiui, P. Bernotui, A. Bubuteuskui,
I. Balsevičiui, P. Bernardas, A. lietučiui 
P. Beleckui, J. Baužiui, B. Haičiui, M. 
Baškauskui, A. Baubinui, S. Čiurkinul, 
D. Danilevičiūtei, A. Dukavičiui, J. Da
nilevičiui, T. Davolytoi, V. Giedraičiui, 
A. Graužiniu!, J. Jurkevičius, A. Jonai
tiene, J. Kušiui, P. Kareiva, P. Kilbaus 
kas, M. Milijonavičiui, J. Masteliui, J. 
Matikoniui, J. Maskoliūnas, S. Našlšati
J. Pribuišis, VI. Šeškui, M. Šukys, P, 
Slautai, J. Šeškui, A. Svirplys, J. Sidi- 
revičienei, D. Tarnauskas, A. Vrubliaui 
kas.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturi»- 
tieji šisipirkę pašto dėžutės — m«kn už 
laišką 200 reisų.

II PASTABA: Kadangi Redakci- 
jos pašto dež. yra daug senų laiškų, tai 
jį juos dar kartą skelbia ir prašą 
adresatų atsiimti.

Administracija.

JBK? OCIL X13XT U VI
Neužmiršk, kad jau laikas atnau

jinti «LIETVIS BRAZILIJOJ» prsnu 
moratą 1933 metams.

Neatlikęs to reikalo, neteksi ge- 
iausio savo draugo, ir patarėjo.

i 
g Ii

Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis’
Laivų išėjimas j Europą 

Siquira Campos 12. 
Indier — ■ 
Bagê------ 27.

Kainos pigios.

IV.
IV

IV

33
33
33

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti į Sūo Paulo į užklau 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkamo ir parduodamo dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

I
CASA JMCAIA. J- FRIZZO I£ C IA įkurta 1900 m. 

Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat LuZ stoties.

įstaigom darbo teisingumas garantuotas 10U:0U0$0G0, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv škai 
jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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